ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
28.06.2021

п. Пречистое

Об утверждении дорожной карты
реализации инновационного проекта
«Внедрение модели формирования
метапредметной компетентности учащихся
в условиях цифровизации образования
(на второй ступени общего среднего образования)»

в Первомайском муниципальном районе
на 2021 - 2022 учебный год

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области «Об
утверждении Положения о системе оценки качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Ярославской области» от 31.12.2013 № 490/01-03 и «О
внесении изменений в приказ департамента образования Ярославской области от
31.12.2019 № 490/01-03» от 25.06.2021 г. № 206/01-03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту реализации инновационного проекта «Внедрение
модели формирования метапредметной компетентности учащихся в условиях
цифровизации образования (на второй ступени общего среднего образования)» в
Первомайском муниципальном районе (приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Т.А. Денисову.

Начальник отдела образования М.Р. Калинина

Дорожная карта
реализации инновационного проекта

«Внедрение модели формирования метапредметной компетентности
учащихся в условиях цифровизации образования

(на второй ступени общего среднего образования)»
на 2021/2022 учебный год

Содержание работы Сроки Ответственные Форма оформления
результатов работы

1 Совещание руководителей
образовательных организаций
«Формирование метапредметной
компетенции обучающихся »

август

2021

Отдел
образования

Т.А. Денисова

Протокол

2 Информационно-разъяснительное
родительское собрание
«Формирование метапредметной
компетентности учащихся:
взаимодействие школы и семьи»

сентябрь

2021

Отдел
образования

ОО

Протокол родительского
собрания, пакет
информационных
материалов

3 Заседание методического
объединения классных
руководителей «Роль
методического объединения
классных руководителей в
совершенствовании
профессионального мастерства
классного руководителя в
формировании метапредметных
компетентностей учащихся»

октябрь
2021

Отдел
образования

ОО

Протокол МО,
методические и
дидактические материалы

4 Функционирование творческой
группы учителей по внедрению
информационных технологий в
образовательный процесс.

в
течение

года

Отдел
образования

ОО

Методические материалы